Sed rogauerit quispiam an priusquam tempus uernum terminum suum possideat, nonnullæ apud Italiam naturales Thermæ sint D. S. perutiles.

Huic dicere auderem, si præceptis salutaribus Galeni, & principis assentire cupiam, quæ ex naturali minera sulfurea, atque aluminosa aquæ scaturiunt, indubiè ei peridoneæ sunt, non potu sanè, ob illâ, quam dixi gallicâ affectionem, cui ut experimento edoctus fui, huiuscemodi aquæ admodum noxiæ sunt. Vbi uerò eas aquas ad contexturâ coronalem ex alto cadentes S. D. susceperit, ei insigne præsidium aduenire sanè nequaquam ambigam. Quippe his exquisitè peractis, illis uerò seruatis, quæ ipsi, & simili aquæ cadenti obseruiunt, congruuntq̃.

Igitur intrepida fronte iuberem, priusquam uernū tēpus à nobis effugiat D. S. huiusmodi sulfureas, ac aluminosas thermas aggredi ob crassos, ac glutinosos humores S. D. caput tenentes, & ad inferna membra irruentes, at eæ possidentes uaria uitiorum genera perturbant. horum quippe capitis crassorum humorum & pituitosorum maximum remedium est, eos destruere, & consumere. Porro hoc fit per attenuantia, & abstergentia medicamenta, atque exsiccantia. auctore Galeno septimo de comp. med. s. l. cap. tertio. Quale est sulfur, ut dixit Galenus nono simplicium

plicium medicamentorum. Verum eam aquam ad contecturam coronalem ab alto cadentem, ualentius suscipere iubeo. Quo fit, ut fluxioni fouenti, quod in D. S. Reuerendissima iam uetustum est, salutare remedium cōducatur, eo enim occurſu quod frigidum est alterabitur, & concoquetur, quod crassum attenuabitur, atque capitis uires roborabuntur, ut pituitosum humorem non progignant, procreatumq; soluant. Quo fit, ut à defluxu animalis facultatis organa non grauentur.

Nempe Thermæ conuenientes D. S. Reuerendissimæ sunt quæ in comitatu patauino sitæ sunt, ut Abani, & Sanctæ Helenæ. In comitatu uerò Lucano balnea sunt de corſena admodum D. S. idonea. In comitatu Senensi balnea de Pitriolo, & Sancti Philippi mirabile afferunt iuuamentū.

Vbi uerò D. S. Reuerendissima, & Illustrissima arduis oppressa negociis huiuscemodi naturales Thermas aggredi non posset, iuberem eodem uere D. S. artificiali Ducia submitti debere. Porro ea nedum æquale, uerum & fortè elegantius iuuamentum reperiet. Quippe in eius forma, & modo conficiendi S. D. Medicus Hieronymus Drogus admodum edoctus, atque expertus est. Nos tamen Ducia simplicia dicemus talia.

Suscipere debes florum stæcados arabicæ, stæcados montanæ, cuiuslibet. M.iii. foliorum Lauri, florum lauri, rorismarini, cuiuslibet manipulos.iii. Pulegii, calamenti, serpilli, hyssopi, fileris montani, pæoniæ, betonicæ, maioranæ, saluiæ, fatureiæ, de quolibet manipulos.iii. florum chamæmeli, meliloti, anethi, fœnigreci, sem. lini, absinthii, fœniculi, asari, iuæ, melissophilli, cuiuslibet manipulum unum & med. chamædreos, chamæpityos, cuiuslibet manipulum unum, menthæ, menthastri cuiuslibet. manip. unū & med. rosarum rubearum, florum nymphæruh, baccarum mirti, hypocistidos, gallarum, nucum cupressi, corticum granatorum, cytinorum, cuiuslibet. M.ii.
corticum

C O N S I L I V M

corticum citrii, M. i. polii, spicæ, cuiuslibet manipu. med. ladani, thuris, masticis, nucis myristicæ, gariophyllorum, macis, sandaracæ, cubebe cuiuslibet Vnc. i. sulfuris uiui. lib. iiii. alumnis. lib. iii. falis nitri. lib. ii. Bulliant in corbis quattuor aquæ calybeata uel cum spuma ferri secundum artem; & optimè coletur, & colatura seruetur usui.

Ob errata, quæ in uictus ratione contingunt, non modo morbi fiunt, uerum & ab anni temporibus, quorum naturæ, atq; mutationes morborum naturis affines sunt. auctore Galeno tertio aphorismorum commento. XIX. Quippe cum hiberno tempore cerebri affectiones uigere soleant. auctore Hippocrate tertio aphorismorum. XXIII. non ab re autumno procedente D. S. rursus purgatoriis uti medicamentis, ut ab initio curationis exposui, facile iuberem. Quamobrem cum autumnus tempus ad nos accesserit, eam septenis inscriptis sorbitionibus haudquamquam intermittente die, priusquam sol nobis elucescat, uti uellem.

Syrupum de stæcade, syrupum de hyssopo, syrupum rosatum, syrupum de endiuia pondere. Vnc. med. accipito. Quibus betonicæ aquam, scabiosæ, lupulorum misceto, & potui dato.

Cæterum cum cōcoctionis indicia apparuerint, sic purgato. Pillulas cochias, Pillulas de hiera Nicolai, pillulas de agarico Mesue, cuiuslibet scrop. i. accipito, quibus duas unius scropuli partes, Reubarbari misceto, cum spicæ granis duobus, & pillulas quinque conficito, & ante lucem exhibeto.

Cæterum Hiberno tempore succedente, quod experiētia frequentius didici, id D. S. salutare præsidium esse non ambigo: uidelicet, si octo dierum temporis interuallo. Terebenthina, semel atque iterum non pleno uentriculo D. S. propinetur. Esto autem quantitatis mensura quattuor drachmarum, accepi hoc à Galeno libro quinto de
tuenda

tuenda sanitate, ubi ait. similiter & Terebinthi resina, sumitur autem aliquando nucis ponticæ magnitudine, aliquando duarum, triumve. Quippe non modo aluum solvere citra noxam potest, sed etiam uiscera omnia, iecur, lienem, renes, pulmonemq; abstergere.

Verum enim uerò peractis purgationibus. Quippe & præcedente sanguinis missione, siue uernale, siue autumnale tempus affuerit, cum in nullis suis affectionibus aqua decoctionis ligni Guaicani contumacem reperiam, iube rem D. S. Reuerendissimam iterum eius potionem accipere, ea enim quod, gallica affectio nocuum dereliquit ue stigium, proculdubio attenuabitur, dissolueturq;. quia gutta cauat lapidem non ui, sed sæpe cadendo.

Nempe, cum D. S. Reuerendissima ac illustrissima pluribus infestetur symptomatibus à duobus iam memoratis morbis cadentibus, sanè non minus curatione egentibus, operæ precium esse duximus ea, nedum generali curatione iam acta, cum eos curauimus morbos, uerum & eorum unicuiq; præsidia propria applicando corrigere. &c.